CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 182, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 06/11/2020,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001329, de acordo com o
Parecer nº 187/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Convênio a ser celebrado entre a UFRGS e a Fundação Empresa-
Escola De Engenharia da UFRGS - FEEng, objetivando a conjugação de
esforços para a realização do projeto intitulado "4ª Edição da ESCOLA DA
TERRA - EDUCAÇÃO DE COMUNIDADES DO CAMPO, QUILOMBOLAS E
INDÍGENAS" vinculado ao FORPROF, com recursos disponibilizados pelo
Ministério da Educação.

Porto Alegre, 06 de novembro de 2020.

          (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.